股票代码: 400198 股票简称: 搜特3

债券代码: 404002 债券简称: 搜特退债

华英证券有限责任公司 关于搜于特集团股份有限公司 公开发行可转换公司债券 2024 年第一次临时受托管理事务报告

债券受托管理人



无锡市新吴区菱湖大道 200 号中国物联网国际创新园 F12 栋

2024年1月

重要声明

华英证券有限责任公司(以下简称"华英证券")编制本报告的内容及信息来源于搜于特集团股份有限公司(以下简称"搜于特"、"搜于特集团"、"公司"或"发行人")对外公布的公开信息披露文件及发行人向华英证券提供的资料。

华英证券按照《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《可转换公司债券管理办法》《退市公司可转换公司债券管理规定》等相关规定及与搜于特签订的《搜于特集团股份有限公司公开发行可转换公司债券之受托管理协议》(以下简称"《受托管理协议》")的约定编制本报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为华英证券所作的承诺 或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本报告 作为投资行为依据。

华英证券提请投资者及时关注发行人的信息披露文件,并已督促发行人及时履行信息披露义务。

重要风险提示:

- 1、债务违约风险。公司目前可用货币资金余额无法覆盖"搜特退债"剩余票面总金额,公司主要银行账户、资产已被法院冻结/查封。如后续"搜特退债"触发回售条款及临近本息兑付日,公司存在因流动资金不足无法进行回售/兑付本息进而引起债务违约的风险。
- **2、持续经营存在的重大不确定性**。公司 2021 年度、2022 年度、2023 年半年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润均为负数,公司大多债务均逾期未偿还,公司涉及多起诉讼、仲裁,公司及子公司的主要银行账户、对外投资的股权被司法冻结,公司主要房产、车辆、土地被司法查封。目前公司的持续经营存在重大不确定性。
- **3、主要业务停顿的风险**。公司已经陷入债务危机,主要银行账户被冻结,公司资金日趋紧张,公司股票及可转换公司债券已在深圳证券交易所终止上市,

公司供应商及客户进一步流失,公司供应链管理业务目前面临停顿。公司品牌服饰运营业务方面,目前仅以销售库存产品以及收取商标许可使用费、平台服务费等业务为主,营业收入较少。公司主要业务面临停顿的风险。

- **4、应收账款坏账损失的风险。**目前公司应收账款存在回收不及预期的情形,面临应收账款产生较大坏账损失的风险。公司虽然按照会计政策已计提了相应的坏账准备,但不排除未来客户信用变化造成公司应收账款进一步损失的风险。
- **5、预付账款损失的风险**。公司为降低采购成本,部分业务通过预付货款的 形式提前支付供应商货款,不排除供应商因市场环境或经营出现重大不利变化, 导致公司预付账款出现较大损失的风险。
- 6、法律诉讼引致的风险。因资金紧张,流动性短缺,导致公司及子公司多笔金融机构贷款逾期、供应商货款逾期违约,多家金融机构、供应商已提起诉讼或仲裁,并申请财产保全甚至强制执行,公司及子公司主要银行账户被人民法院冻结、多宗土地房产和投资股权等资产被人民法院查封。因债务逾期,公司可能会面临需支付相关违约金、滞纳金和罚息等情况,进而导致公司财务费用增加。债务逾期会导致公司融资能力下降,加剧公司资金紧张状况,相关资产可能存在被动处置的风险。
- **7、破产重整或破产清算的风险。**根据《中华人民共和国企业破产法》第二条"企业法人不能清偿到期债务,并且资产不足以清偿全部债务或者明显缺乏清偿能力的,依照本法规定清理债务。"公司已资不抵债,巨额债务未能偿还,因此公司存在破产清算的重大风险。不排除未来进入破产重整或破产清算程序的可能。
- **8、破产重整或破产清算导致股票及可转换公司债券暂停转让、转股的风险。**根据《两网公司及退市公司股票转让办法》第三十三条规定:"出现下列情形之一的,公司应当申请其股票暂停转让:(一)被法院受理破产重整或和解;(二)被法院受理破产清算或转入破产清算程序:……"

根据《退市公司可转换公司债券管理规定》第二十一条规定:"退市公司的普通股暂停、恢复转让的,其退市可转债应当同时暂停、恢复转让并暂停或者恢复转股,但因特殊原因退市可转债需单独暂停、恢复转让的除外。"

若公司未来被法院受理破产重整或破产清算,公司股票将暂停转让,可转换 公司债券亦将同时暂停转让并暂停转股。

9、破产重整或破产清算导致可转换公司债券提前到期的风险。根据《中华人民共和国企业破产法》第四十六条"未到期的债权在破产申请受理时视为到期"。因此,若法院正式受理对于公司的破产申请,"搜特退债"将于公司破产重整或破产清算受理之日提前到期。

敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

华英证券作为搜于特公开发行可转换公司债券(债券简称: 搜特退债,债券 代码: 404002,以下简称"本次债券")的债券受托管理人,持续密切关注对债 券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司 债券受托管理人执业行为准则》《可转换公司债券管理办法》《退市公司可转换公 司债券管理规定》等相关规定以及本次债券《受托管理协议》的约定,现就本次 债券重大事项报告如下:

一、重大事项具体情况

搜于特集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年7月10日收到中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")下发的《立案告知书》(证监立案字0062023016号),因公司涉嫌信息披露违法违规,根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规,中国证监会决定对公司立案。具体内容详见公司于 2023年7月11日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《2023-077:关于收到中国证券监督管理委员会立案告知书的公告》。

2023年12月8日,公司收到中国证监会广东监管局下发的《行政处罚事先告知书》(广东证监处罚字[2023]29号),部分相关人员亦相应收到了《行政处罚事先告知书》。具体内容详见公司于2023年12月11日在全国中小企业股份转让系统有限责任公司网站(www.neeq.com.cn)披露的《2023-125:关于收到<行政处罚事先告知书>的公告》。

2023 年 12 月 26 日,公司收到中国证监会广东监管局下发的《行政处罚决定书》([2023]34 号),部分相关人员亦相应收到了《行政处罚决定书》。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 27 日在全国中小企业股份转让系统有限责任公司网站(www.neeq.com.cn)披露的《2023-132: 关于收到<行政处罚决定书>的公告》。近日,公司获悉另有 3 名相关人员亦收到中国证监会广东监管局下发的《行政处罚决定书》(〔2023〕39 号、〔2023〕40 号、〔2023〕41 号),主要内容如下:

"1、对时任董事会审计委员会主任、具有会计背景的独立董事周世权给予警告,并处以50万元的罚款;

- 2、对时任董事会审计委员会主任、具有会计背景的独立董事何君给予警告, 并处以 50 万元的罚款;
- 3、对时任厦门瑞悦隆供应链管理有限公司财务总监黎良望给予警告,并处以 50 万元的罚款。"

二、受托管理人履职情况

华英证券作为本次债券的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《可转换公司债券管理办法》《退市公司可转换公司债券管理规定》以及《受托管理协议》的有关规定出具本受托管理事务临时报告。华英证券后续将密切关注发行人对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格履行债券受托管理人职责。

华英证券作为本次债券的受托管理人特此提请投资者关注公司历次披露的公告文件、历次受托管理事务报告的风险提示并关注与募投项目实施主体及募投项目实施相关的风险。

华英证券作为本次债券的受托管理人特此提请投资者关注本临时受托管理 事务报告"重要风险提示"部分内容并特别关注本次可转债本息偿付风险、可转 债回售无法执行的违约风险、其他与本次债券相关的风险,并请投资者对相关事 项做出独立判断。

特此公告。

(以下无正文)

(本页无正文,为《华英证券有限责任公司关于搜于特集团股份有限公司公开发 行可转换公司债券 2024 年第一次临时受托管理事务报告》之盖章页)

